Цю політику Сталін
називав “анексію нових губерній” Радою. В іншому номері від 7 грудня “Правда” інформувала своїх читачів про
насильницьке, без згоди населення, захоплення Центральною Радою Донецького басейну [1; 2, с.537].

Коли 12 (25) грудня 1917 р. у Харкові відбувся так званий Перший Всеукраїнський з’їзд рад, на якому
була проголошена радянська влада, у спеціальній резолюції “Про самовизначення Донецького та
Криворізького басейнів” було зазначено, що слід добиватися “єдності Донецького басейну в межах
Радянської Республіки” і включення його як єдиного цілого “до складу Російської Радянської Республіки” [3].